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Badanie: mediacja powstrzymuje młodych od
ponownych przestępstw

Dwie trzecie młodych przestępców, którym umożliwiono mediację z poszkodowanym, nie skazano ponownie
przez kolejnych 10 lat. Wśród pozostałych, 40 proc. popełniło drobne wykroczenia. Mediacja może
powstrzymywać od wracania do przestępstw - wykazały badania.
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Na wysoką skuteczność mediacji w przypadku nieletnich przestępców wskazują badania prowadzone
przez dr Beatę Czarnecką-Dzialuk z Instytutu Nauk Prawnych PAN (INP PAN). Sprawdziła ona czy
nieletni, którzy dziesięć lat wcześniej uczestniczyli w eksperymentalnym programie mediacji
z pokrzywdzonymi, weszli w tym czasie w konflikt z prawem.

„Ze 160 osób skierowanych do mediacji dwie trzecie nie zostało w ciągu 10 lat skazanych. Spośród
pozostałych, 60 osób - czyli 40 proc. -  popełniło pojedyncze i drobne czyny” – czytamy w przesłanym
komunikacie. To znacząco mniej niż w przypadku wcześniej badanych byłych nieletnich, wobec
których zastosowano inne sposoby postępowania.

„Mediacja może wpływać na powstrzymanie od popełniania przestępstw i również dlatego warto ją
częściej stosować” – przekonują naukowcy.

Możliwość mediacji pomiędzy pokrzywdzonym i nieletnim sprawcą do polskiego prawa wprowadzono
w 2000 roku, w wyniku bardzo dobrych efektów eksperymentalnego programu mediacji
prowadzonego i badanego w latach 1996-1999 w wydziałach ośmiu sądów rejonowych.

Badanie ewaluacyjne przeprowadzone wówczas w INP
PAN wykazało niezwykle wysoką skuteczność mediacji. 83 proc. nieletnich przyjęło propozycję
mediacji i 93 proc. z nich wynegocjowało ugody, z których aż 95 proc. wykonano.

Aż 90 proc. pokrzywdzonych i 95 proc. sprawców było zadowolonych z samej mediacji i z jej wyników.
Stwierdzono też wtedy bardzo niski wskaźnik powrotu do przestępczości. W okresie od jednego do
2,5 roku wróciło do niej 14,4 proc. młodych przestępców.

Instytut Nauk Prawnych powstał w 1956 roku. Dziś jest jedną z najpoważniejszych pod względem
znaczenia i potencjału kadrowego placówek naukowo-badawczych Polskiej Akademii Nauk w jej
dziale nauk społecznych.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
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Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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